
  

0000145 

  

RESOLUCION No. 05.P.DIC. 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras 
públicas de constitución de la compañía DIPEC S.A., otorgada ante la 
Notaría Pública Tercera del cantón Manta, el 14 de Marzo del 2005, con 
la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 

No.SC.ICP.UDS.05.0144 del 21 de Marzo del 2005, ha emitido informe 

favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No.ADM.03089 del 26 de Marzo del 2003 
y No.PYP-2004076 del 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía DIPEC 
S.A., con domicilio en Manta, cantón Manta, Provincia de Manabí, en los 
términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 
escritura se publique, por una vez en uno de los periódicos de mayor 
circulación en Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Pública Tercera del 
cantón Manta, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador 
Mercantil del cantón Manta: Inscriba la referida escritura y esta Resolución, 
y; C) Que dichos funcionarios sienten las razones de esas anotaciones. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Portoviéjo, 2 2 MAR 2005 

    
D 

INTENDENTE DE COMPARÑIAS DE PORTOVIEJO 

CLZ-MASS-mha 
2005-03-21



DOY FE: Que al márgen de 

fecha 14 de Marzo del 20( 

que dice: Que mediante 

fecha 22 de Marzo del 20( ess 

CARLOS LARA ZAVALA, Inte 
queda APROBADA LA CONST] 

Manta, Marzo 23 del 20025. + 

    

     

la matríz de la Escritura No. 

5 de 

resolución Nao 

5, 

hidente de 

TUCION DE LA COMPAÑTA  —DIPEC S.A.. 

        

391 de 

esta Notaría, hay una Razón 

.05.P.D1C.0000145 de 

ada por el señor Doctor 

Compañias de Portoviejo, 
autoriz 

EL NOTARIO.- 

  

dis. Raúl S nzález Megas 
NOTARIO TE CERO D6 bra 

RAZON: 

DEJO INSCRITA LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DE APROBACIÓN A| LA ESCRITURA DE CO] NSTITOCl ¡ÓN DE 

UNA COMPAÑÍA DENOMINADA “ DIPEC $. A.” EN EL 
REGISTRO MERC CANVI 4 MI CARGO, BAJO E 4 EN EL 

CIER AS ¿ F > z > uN 3 ADA EN no 

| 

JUINIENTOS 

"LIENDO LO 

E LITERAL B. 

  
    

   + - 

Abgda, Facio « ón Cerallos 
Registradeara Mercantil 

Yel Cantón Mania


